ve coğrafî açıdan içinde köy, mezra ve cemaatlerin bulunduğu bölgelere

ayrılmış ve bu bölgeler nahiye olarak isimlendirilmiştir. XVII ve XVIII.

yüzyıllarda tımar sisteminin önemini kaybetmesiyle birlikte nahiyeler

kazaların alt birimi olarak ön plana gelmiştir
3
. 862/1457 tarihli müsellem

defterinde, 879/1466 tarihli piyade defterinde Kütahya’nın kazaları ve

nahiyeleri sıralanırken Simav’ın adı da zikredilmektedir. Fakat 894/1489

tarihli müsellem defterinde Kütahya’nın kaza ve nahiyeleri arasında

Simav’ın ismi yer almamıştır.

Üzerinde tarih bulunmamakla birlikte Sultan II. Bayezid (1481-

1512) dönemine ait olduğu anlaşılan 45 numaralı mufassal tapu tahrir

defterinin birinci sayfası Fihrist-i Nâhiye-i Simav diye başlamaktadır
4

nüfusu 511’dir. Simav halkının % 11’i nahiye merkezinde, % 89 ise

köylerde yaşamaktadır
5
.

Sultan II. Bayezid döneminin hemen sonunda 919/1513 tarihinde

düzenlenen ve Anadolu kadılıklarını ihtiva eden bir defterde, Kütahya

sancağının kazaları açık ve kesin olarak yazılmış ve toplam 10 kaza

içerisinde Simav da yer almıştır. Tapu tahrir defteri fihristlerinde 918/1512-

13 tarihli olarak kaydedilmiş olan fakat Varlık tarafından Yavuz Sultan

Selim döneminin sonlarında tahririne başlandığı ve onun vefatından sonra

tahririn tamamlandığı ortaya konularak tarihi 1520 olarak tespit edilen 49

numaralı mufassal tapu tahrir defterine göre, Kütahya sancağı 11 kazadan

ı Defterî Mevkufat Kalemi tasnifinde yer alan DMKF 27429
22

numara ile

kayıtlı olan avarız icmal defteridir. Kapağında Hânehâ-i avârız-ı kazâ-i

mezkûrîn der-livâ-i Kütahya an-tahrîr-i Şerhi Efendi yazılı olan defter 98

sayfadan oluşmuştur.

Mevlana Mehmed Şerhi Efendi tarafından 1032 / 1622-23 yılında

tahrir olunduğu anlaşılan defterin güncellemeleri 1080 / 1669-1670 yılına

kadar devam etmektedir. Bu defterin 31. sayfasında bulunan Kazâ-i Simav

an-tahrîr-i cedîd-i Mevlânâ Mehmed Kâdî-i Kazâ-i Mezbûr Fi 4

Rebiyülevvel 1065 [11 Şubat 1655] başlığı ile birlikte Simav’a ait tahrir

kaydedilmiştir. Simav ile ilgili bu defterdeki kayıtlar 36. sayfaya kadar

kadıları olmak üzere sıralanırlardı
35

. Bu derecelendirmede başlangıçta

yevmiye 20 akçe ile 40 akçe arasında değişmekteyken daha sonra paranın

değerindeki düşmeye bağlı olarak 40 akçe ile 150 akçe arasında değişmiştir.

150 akçelik kadılıklar en önemli kadılıklardır
36

. 1081/1670 yılında Simav’a

gelen Evliya Çelebi de Kütahya sancağına tabi Simav’ın 150 akçelik bir kaza

olduğunu belirtmiştir.

Evliya Çelebi, Simav’da Ulvî, Vasatî, Süflî ve Cedid olmak üzere

dört mahalle bulunduğunu bildirmektedir. 1655 ve 1675 yılları avarız

kayıtlarına göre de Simav’da dört mahalle vardır.

ile birlikte şiirlerinde İlâhî mahlasını kullandıkları için birbirleriyle

karıştırıldıkları olmuştur
38

.

1675 Yılı Avarız Kayıtlarına Göre Simav

1086/1675-76 tarihli MAD 2498 numaralı Kütahya sancağı mufassal

avarız defterinin 210-222. sayfaları arası Simav kazasına ait merkez ve

köyleri avarız haneleri kayıtlarını içermektedir
39

. Kazâ-i Simav der-livâ-i

Kütahya başlığı altında önce merkezde bulunan mahalleler yazılmıştır.

1065/1655 yılı avarız kayıtlarında olduğu gibi yine Simav’da 4 mahalle

bulunmaktadır. Bu mahalleler Ulvî [Yukarı], Vasatî [Orta], Depecik ve Süfla

[Aşağı] mahalleleridir. 1655’te Orta Mahalle ile Depecik Mahallesi birlikte

kaydedilmişken, bu defterde her iki mahalle ayrı ayrı kayıt altına alınmıştır.